
VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2024
Processo Administrativo Nº 10/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CLAUDIA HAHN

Data de Publicação: 19/02/2024 16:33:21

TOTAL DO PROCESSO:   51.538,50

Item: 2

Descrição: Areia para arena de rodeio (com entrega inclusa, conforme cronograma que sera expedido pela CCO)

Quantidade: 35 Val. Ref.: 205,12

Unidade: METRO 
CUBICO

Total Item: 7.178,50

Marca: hobi Modelo: 

Valor Unit.: 205,10

Quant.: 1 Total: 7.178,50LOTE 2 Num: 035 Lance: 205,10

Item: 3

Descrição: Maravalha, tipo serragem para cama dos animais (com entrega inclusa, conforme cronograma que sera 
expedido pela CCO).

Quantidade: 50 Val. Ref.: 103,33

Unidade: METRO 
CUBICO

Total Item: 5.150,00

Marca: marav. jardinópolis Modelo: 

Valor Unit.: 103,00

Quant.: 1 Total: 5.150,00LOTE 3 Num: 020 Lance: 103,00

CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 13.857.984/0001-73 12.328,50

Item: 6

Descrição: Locacao incluindo montagem e desmontagem de Brinquedo Kiddie play master com tamanho aproximado 
de 6,5x8x3,6 de altura (com responsavel da empresa durante todo o periodo de uso do brinquedo), durante o Evento 
EXPOCORDI, de 04 a 07/04/2024.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 2.060,00

Unidade: UNIDADE

Total Item: 2.060,00

Marca: arte inflavel Modelo: kid play master

Valor Unit.: 2.060,00

Item: 7

Descrição: Locacao incluindo montagem e desmontagem de Brinquedo Kiddie play tematico medindo 
aproximadamente 7,5x3,5x3,4 de altura (com responsavel da empresa durante todo o periodo de uso do brinquedo), 
durante o Evento EXPOCORDI, de 04 a 07/04/2024.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 1.700,00

Unidade: UNIDADE

Total Item: 1.700,00

Marca: cia dos inflaveis Modelo: kid play mario

Valor Unit.: 1.700,00

Item: 8

Descrição: Locacao incluindo montagem e desmontagem de Brinquedo Kiddie play tematico medindo 
aproximadamente 2,8x3,9x2,35 de altura (com responsavel da empresa durante todo o periodo de uso do brinquedo), 
durante o Evento EXPOCORDI, de 04 a 07/04/2024.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 1.500,00

Unidade: UNIDADE

Total Item: 1.500,00

Marca: arte inflavel Modelo: kid play parque dos 
dinossauros

Valor Unit.: 1.500,00

Item: 9

Descrição: Locacao incluindo montagem e desmontagem de Brinquedo Escorregador inflavel com duas rampas 
tematico, medindo aproximadamente 4,2x7x5,9 de altura (com responsavel da empresa durante todo o periodo de uso 
do brinquedo), durante o Evento EXPOCORDI, de 04 a 07/04/2024.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 1.630,00

Unidade: UNIDADE

Total Item: 1.630,00

Marca: arte inflavel Modelo: tobogã tigrão

Valor Unit.: 1.630,00

Quant.: 1 Total: 12.720,00LOTE 6 Num: 135 Lance: 12.720,00

VALMIR ARINI 14.764.243/0001-00 12.720,00

1 de 4Gerado em: 05/03/2024 16:09:06

MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC



Item: 10

Descrição: Locacao incluindo montagem e desmontagem de Brinquedo cama elastica oitava em aco galvanizado, com 
almofadas de seguranca, rede de salto em poliester, medindo aproximadamente 3 metros (com responsavel da 
empresa durante todo o periodo de uso do brinquedo), durante o Evento EXPOCORDI, de 04 a 07/04/2024.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 250,00

Unidade: UNIDADE

Total Item: 1.000,00

Marca: lacuca brinquedos Modelo: cama elastica

Valor Unit.: 250,00

Item: 11

Descrição: Locacao incluindo montagem e desmontagem de Brinquedo touro mecÃ¢nico medindo aproximadamente 
5,0x5,0m (com responsavel da empresa durante todo o periodo de uso do brinquedo), durante o Evento EXPOCORDI, 
de 04 a 07/04/2024.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 2.780,00

Unidade: UNIDADE

Total Item: 2.780,00

Marca: sigari Modelo: touro mecanico

Valor Unit.: 2.780,00

Item: 12

Descrição: Locacao incluindo montagem e desmontagem de Brinquedo inflavel tematico, com duas rampas 
escorregadia, medindo aproximadamente 8x5,5x 7 metros de altura (com responsavel da empresa durante todo o 
periodo de uso do brinquedo), durante o Evento EXPOCORDI, de 04 a 07/04/2024.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 2.050,00

Unidade: UNIDADE

Total Item: 2.050,00

Marca: cia dos inflaveis Modelo: tobogã arco iris

Valor Unit.: 2.050,00

Item: 13

Descrição: ESPACO 1 - Decoracao de Espaco pertencente a Prefeitura Municipal, durante o Evento EXPOCORDI, de 
04 a 07/04/2024.O Espaco estara localizado nas dependencias da obra do CMEI Cordilheira Alta, com uma area de 
aproximadamente 67,00 metros quadrados. O espaco contara com:02 tapetes para ambientacao com medidas 
aproximadas de 3x2 m, cor a definir com a C.C.O.02 mesas baixas de apoio para as poltronas, medindo 
aproximadamente 50 cm de altura x50 cm de diÃ¢metro em vidro, com estrutura metalica e base de vidro.02 Conjuntos 
de Mesa medindo aproximadamente 70x70 cm com estrutura metalica e base de vidro com 4 cadeiras em 
pplipropileno, pes metalicos. 03 Poltronas estofadas em courino medindo aproximadamente 70x70, pes metalicos, cor a 
definir pela C.C.O;01 sofa estofado em courino com medidas aproximadas de 1,80x80cm, pes metalicos, cor a definir 
pela C.C.O;Conjunto de 04 vasos, com medidas aproximadas de 1 m de altura e outros de 50 cm de fibra com pintura 
preta ou efeito concreto com folhagem natural a ser escolhida pela C.C.O compativel aos vasos.02 aparadores em 
estrutura metalica com pintura preta ou similar, medindo aproximadamente 80 cm de altura x 1,20 de 
comprimentoEspaco de Backdrop Suporte Banner Profissional 3,5x2,5 Fechado (a impressao sera fornecida), devera 
fornecer trelica em aluminio Q25 ou similar que comporte o painel, corda e fixacao.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 7.360,00

Unidade: UNIDADE

Total Item: 6.347,70

Marca: PROPRIO Modelo: PROPRIO

Valor Unit.: 6.347,70

Item: 14

Descrição: ESPACO 2 - Entrada Ginasio Principal Painel em mdf preto de 3,80x 4,00, estruturado na alvenaria com 
painel sobreposto 2,00 x 3,00 em cores e artes a definir pelo marketing, com detalhe de led de iluminacao em todo o 
entorno do painel sobreposto. A arte para impressao sera fornecida pelo municipio para colocacao.Nas duas faixas 
laterais do painel preto de MDF devera conter a vegetacao permanente, com estrutura metalica O espaco devera 
conter 01 tapete redondo com cor a definir pela C.C.O de 2x3 m aproximadamente, 02 poltronas de 80x80 cm, 
estofada, cor a definir pela C.C.O, pes em madeira,01 mesa baixa de apoio, redonda de 50x50 cm, 04 pontos de 
iluminacao de refletor de led, durante o Evento EXPOCORDI, de 04 a 07/04/2024.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 5.490,00

Unidade: UNIDADE

Total Item: 4.734,70

Marca: PROPRIO Modelo: PROPRIO

Valor Unit.: 4.734,70

Item: 15

Descrição: ESPACO 3 - Espaco Inerno GinasioEspaco de Backdrop Suporte Banner Profissional 3,5x2,5 Fechado (a 
impressao sera fornecida)Incluir no orcamento a corda de fixacaoConjunto de 04 vasos em altos, em fibra com medidas 
aproximadas de 1 m, 04 vasos medios com medidas aproximadas de 60 cm e 04 vasos baixos com medidas 
aproximadas de 40 cm todos com folhagem natural, compativeis com a altura dos vasos, durante o Evento 
EXPOCORDI, de 04 a 07/04/2024.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 3.300,00

Unidade: UNIDADE

Total Item: 2.845,90

Marca: PROPRIO Modelo: PROPRIO

Valor Unit.: 2.845,90

Quant.: 1 Total: 21.000,00LOTE 7 Num: 108 Lance: 21.000,00

DECORE EVENTOS LTDA 52.885.023/0001-24 21.000,00

2 de 4Gerado em: 05/03/2024 16:09:06

MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC



Item: 16

Descrição: ESPACO 4 - Entrada Ginasio Principal Externa02 Fechamento em estrutura com de ferro ou similar vasado 
preso ao chao com 4,00 metros de comprimento por 2,50 metros de altura com 30 vasos de cerÃ¢mica com diÃ¢metro 
aproximado de 30 cm, com vegetacao natural de ambos os lados marcando o acesso principal da feira. durante o 
Evento EXPOCORDI, de 04 a 07/04/2024.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 5.600,00

Unidade: UNIDADE

Total Item: 4.829,50

Marca: PROPRIO Modelo: PROPRIO

Valor Unit.: 4.829,50

Item: 17

Descrição: ESPACO 5 - Espaco de fotos e premiacao do setor agropecuariaConjunto de 04 vasos de fibra sendo 02 
com medidas aproximadas de 1 metro de altura e diÃ¢metro 30 cm e 02 vasos com medidas aproximadas de 50 cm 
com pintura preta ou efeito concreto com folhagem natural a serem escolhidas pela C.C.O, compativeis aos tamanhos 
dos vasos durante o Evento EXPOCORDI, de 04 a 07/04/2024.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 1.400,00

Unidade: UNIDADE

Total Item: 1.207,30

Marca: PROPRIO Modelo: PROPRIO

Valor Unit.: 1.207,30

Item: 18

Descrição: ESPACO 6 - ORNAMENTACAO PALCO DO RODEIO E SHOWSLocacao e colocacao de 15,00 metros de 
tecido em lycra verde ,15,00 metros de tecido em lycra azul (logo do municipio)Esses Tecidos serao anexados do 
fechamento do palco. As cores seguirao referencias do municipio (sera encaminhado arquivo digital da logomarca)

Quantidade: 1 Val. Ref.: 1.200,00

Unidade: UNIDADE

Total Item: 1.034,90

Marca: PROPRIO Modelo: PROPRIO

Valor Unit.: 1.034,90

Item: 19

Descrição: Contratacao de empresa para locacao, instalacao, manutencao,suporte, e funcionamento operacional 
disponibilizando pessoal para locucao da Radio Feira da II ExpoCordi que ocorrera de 04 a 07 de Abril no Campo 
Municipal e Ginasio Municipal.O estudio de radio devera conter os seguintes equipamentos:1 mixer com no minimo 12 
canais de entrada e 4 saidas, 1 equalizador grafico; 3microfones c/ e s/ fio com efeito vocal; 2 transformadores de linha 
tronco de 1200 watts cada que permite a distribuicao de audio em toda a extensao do parque de exposicoes; 
1distribuidor de audio com 6 saidas, um notebook com acervo de trilhas e musicas dos mais diversos generos musicais 
e equipado com software de radio, 1 locutor permanente durante o tempo que o parque estiver aberto ao publico (este 
devera comprovar ser ou ja ter exercido a funcao ememissoras de radio ou TV), um tecnico de som permanentedurante 
a execucao dos servicos a que a mesma se destina.Para sonorizacao do Parque e PavilhoesDisponibilidade de 20 
caixas acusticas outdoor, de no minimo 250 wats rms, com Trafo de linha, suporte ou tirante para postes e ou 
alambrados ou estruturas fisicas, cabeamento para ligacao entre elas (aproximadamente 800 metros) bem como o 
sistema de amplificacao necessario, devendo a empresa vencedora fazer a instalacao, execucao, manutencao e 
retirada de todo o objeto licitado.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 11.500,00

Unidade: UNIDADE

Total Item: 5.490,00

Marca: propria Modelo: propria

Valor Unit.: 5.490,00

Quant.: 1 Total: 5.490,00LOTE 8 Num: 102 Lance: 5.490,00

CS PRODUÇOES LTDA 16.703.247/0001-04 5.490,00

3 de 4Gerado em: 05/03/2024 16:09:06

MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   CLAUDIA HAHN

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   ANGELITA GABRIEL

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   TATIANA RIBEIRO OLIVEIRA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   FLAVIANO PERIM

4 de 4Gerado em: 05/03/2024 16:09:06

MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC


